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Værdiforhold, der for Manufaktur er foregaaet siden nævnte Lov emanerede, og med 

en Affattelse af Lovforslagets Tekst, der maa forudsættes at skabe større Sikkerhed 
ved Toldbehandlingen end den nugældende Toldlovs Bestemmelser have vist sig at 
byde. Toldsatserne, hvis nuværende Størrelse tynge uforholdsmæssigt stærkt paa det 

almindelige Forbrug af Bomuldsmanufaktur, ere derhos gennemgaaende meget nedsatte. 

Raa, ublegede, ufarvede, Varer af vegetabilske Stoffer, undtagen af Bomuld, 
omhandles i de fire første Løbenumre, hvorved er foretaget en saadan Deling af 
det i Toldlovens Pos. 142 og 143, henholdsvis med 2 Sk. og 6 Sk. pr. Pd. beskattede 
:raa Linnedgods, at Beskatningen heraf er bragt dels i bedre Overensstemmelse med 

Varernes indbyrdes Værdi, dels i naturligere Forhold til den for Raamaterialet 홢 
Jute- og Linnedgarnet ansatte Told end i den gældende Toldlov, ifølge hvilken 
Tilvirkningen under Pos. 142. endog er 1 Sk. pr. Pd. lavere beskattet end Garnet 

dertil under Pos. 140. Da Jutevævet paa Grund af dets forholdsvis ringere Handels- 
værdi end andre Raalærreders efterhaanden har fundet, en meget udstrakt Anvendelse, 
navnlig til Emballage, men ogsaa f. Eks. til Madrasser, Gjorder og Kodækkener, og 

da det ikke volder særlig Vanskelighed at skelne det raa Jutestofs Trævler fra andre 
vegetabilske Stoftrævler, er det foreslaaet, at Arbejder alene af Jute 홢 og under 

Hensyn til at ufarvet Jutegarn er ansat til en Told af 6 Øre pr. Kg. 홢 opføres 
nnder et særligt Løbenummer til en Told af 8 Øre pr. Kg. Medens Tolden for disse 
Varer derved i mange Tilfælde vil være nedsat fra 6 Sk. pr.Pd. til 8 Øre pr. Kg., vil til- 

lige den langt overvejende Del af det nu med 2 Sk. pr. Pd. beskattede Linnedgods falde 
ind herunder; nogle nu til Pos. 142 henhørende grove Stoffer af saadant Garn, som 

er foreslaaet højere beskattet end Jutegarn, saasom Gulvklude helt eller til Dels af 
Blaargarn, de saakaldte Klunker og andre raa Linnedvarer af mere eller mindre løs 

<og aaben, oftest enkelttraadet Vævning, ville dog indgaa under det følgende med 

5 Øre. beskattede Løbenummer, naar Væven indeholder mindre end 19 Traade paa 
1 Centimeter i Kvadrat, et Forhold, der ganske nær falder sammen med den gældende 
'Toldlovs Bestemmelse om mindre end 24 Traade paa 1/2 Tomme i Kvadrat. Den nu- 
gældende Vægtgrænse 홢ved anden Væv", hvis Anvendelse er til ikke ringe Ulempe 

og tillige usikker, ja ved forarbejdede Varer, saasom Slanger, endog umulig, er der 
funden saameget mindre Anledning til at . bibeholde, som der herunder som oftest er 
Tale om drejlsvævede Stoffer, hvis Værdi berettiger til en noget højere Toldansættelse. 

Saadanne og andre raa, ublegede, ufarvede Varer 홢 for saa vidt de ikke ere nævnte 
senere i Teksten under Gruppe b, f. Eks. Hatte, Kniplinger, PossementniEiger- 

arbejde 홢 ere dernæst henførte til 22 Øre pr. Kg. og 홢ellers" til 14 Øre pr. Kg., med 
Henførsel under første Sats, foruden af mønstervævede Varer, af runde, flettede eller 

vævede Liner og Tove af og over 4 mm.'s Tykkelse, da disse vægtige, raa Varer finde 

ikke ringe Anvendelse bl. a. til Logliner i Skibe og ville blive for højt beskattede 

ved at toldbehandles som Possementmagerarbejde, samt af Trilcotage, hvorunder falder 
. . hæklede og lignende, ikke knyttede Forarbejdninger. Under de saaledes afsluttede 

raa, ublegede Varer er der dernæst, for at afværge de under den gældende Toldlov 
hyppig forekommende Tvistemaal om Forstaaelsen af Udtrykket 홢raat" Linnedgods, 


